

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



ZHENGYE INTERNATIONAL HOLDINGS COMPANY LIMITED

正業國際控股有限公司

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號：3363)

**截至二零一九年十二月三十一日止年度
經審核全年業績進一步公佈**

全年經審核業績

謹此提述正業國際控股有限公司(「本公司」)於二零二零年三月二十七日刊發的公告本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一九年十二月三十一日止年度未經審核全年業績公佈(統稱「二零一九年初步業績公告」)。本公告所用詞彙與二零一九年初步業績公告所界定者具有相同涵義。

本公司董事會欣然宣佈，本集團核數師德勤·關黃陳方會計師行已根據香港會計師公會頒布的《香港審計準則》，已完成本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度全年業績的審核，包括有關本集團綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益報表及有關附註所列數字。截至二零一九年十二月三十一日止年度之經審核全年業績均於二零二零年四月二十九日由審核委員會審閱及董事會批准，詳情載於下文。

綜合損益及其他全面收益表

截至二零一九年十二月三十一日止年度

	附註	二零一九年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元
收入	3	2,367,151	2,848,016
銷售成本		<u>(1,918,338)</u>	<u>(2,338,314)</u>
毛利		448,813	509,702
其他收入	4	14,028	9,435
減值虧損撥回淨值	5	(40)	(350)
其他收益及虧損	5	(932)	(1,842)
分銷及銷售費用		(72,994)	(74,472)
行政開支		(137,858)	(143,656)
融資成本	6	(45,835)	(46,295)
其他開支		(1,032)	(3,269)
研發開支		<u>(84,970)</u>	<u>(95,239)</u>
除稅前溢利	7	119,180	154,014
所得稅開支	8	<u>(18,152)</u>	<u>(23,301)</u>
年內溢利及全面收益總額		<u>101,028</u>	<u>130,713</u>
年內應佔全面收益總額			
本公司擁有人		82,184	109,358
非控股權益		<u>18,844</u>	<u>21,355</u>
		<u>101,028</u>	<u>130,713</u>
每股盈利			
基本 (人民幣)	10	<u>16 分</u>	<u>22 分</u>

綜合財務狀況表

於二零一九年十二月三十一日

	附註	二零一九年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		892,291	891,169
使用權資產		216,194	-
預付租賃款項		-	153,858
其他無形資產		-	338
遞延稅項資產		6,475	4,070
收購附屬公司按金		5,000	-
收購物業、廠房及設備按金		6,785	2,771
		<u>1,126,745</u>	<u>1,052,206</u>
流動資產			
存貨		137,275	161,778
貿易及其他應收款項	11	771,974	951,153
合約資產		16,957	19,257
預付租賃款項		-	4,720
可回收稅項		607	818
已抵押銀行存款		139,904	108,910
銀行結餘及現金		231,089	258,981
		<u>1,297,806</u>	<u>1,505,617</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	12	307,580	473,686
稅項負債		6,452	7,749
銀行借款		777,488	904,345
其他借款		39,105	47,340
租賃負債		17,277	-
融資租賃應付款項		-	394
合約負債		2,215	2,644
應付董事款項		354	2,181
		<u>1,150,471</u>	<u>1,438,339</u>
流動資產淨值		<u>147,335</u>	<u>67,278</u>
資產總值減流動負債		<u>1,274,080</u>	<u>1,119,484</u>

資本及儲備

股本	13	41,655	41,655
股本溢價及儲備		<u>884,254</u>	<u>852,070</u>

本公司擁有人應佔權益		925,909	893,725
非控股權益		<u>198,498</u>	<u>179,654</u>

權益總額		<u>1,124,407</u>	<u>1,073,379</u>
-------------	--	-------------------------	------------------

非流動負債

遞延稅項負債		5,629	7,525
銀行借款		33,250	-
其他借款		23,469	5,786
租賃負債		48,407	-
融資租賃應付款項		-	7,052
遞延收入		<u>38,918</u>	<u>25,742</u>

		<u>149,673</u>	<u>46,105</u>
--	--	----------------	---------------

		<u>1,274,080</u>	<u>1,119,484</u>
--	--	-------------------------	------------------

附註：

1. 一般資料

本公司於百慕達註冊成立的獲豁免有限公司。其股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市（「上市」）。本公司註冊辦事處地址為Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda。

本公司為一家投資控股公司。由胡正先生、胡漢程先生、胡漢朝先生及胡漢祥先生累計共同擁有本公司75%股票及以一致行動進行，被視為本公司控制股東。

本公司的其附屬公司主要從事生產及銷售紙、紙板及紙製包裝產品。本公司及其附屬公司於下文統稱為「本集團」，而其主要營業地點位於中國。

綜合財務報表乃以人民幣（「人民幣」）列值，該貨幣（「功能貨幣」）用於本公司的主要附屬公司營運所在的主要經濟環境。

2. 新訂及經修訂的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）的應用

本集團於本年度已首次應用以下由香港會計師公會頒佈之新訂及修訂本的香港財務報告準則：

香港財務報告準則 16	租賃
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋 23	所得稅處理的不確定性
香港財務報告準則 9（修訂本）	帶有負補償特性之預付款項
香港財務報告準則 19（修訂本）	計劃修訂、縮減或結算
香港會計準則 28（修訂本）	於聯營及合營企業的長期權益
香港財務報告準則（修訂本）	香港財務報告準則年度改善的一部份（二零一五年至二零一七年循環）

除如下文外，本公司董事認為，於本年度應用新訂及修訂本的香港財務報告準則不會對本集團現時及過往年度之業績和財務狀況及／或載於該等綜合財務報表之披露造成重大影響。

香港財務報告準則 16 — 租賃

本集團於本年度首次應用香港財務報告準則 16。香港財務報告準則 16 取代香港會計準則 17 租賃（「香港會計準則 17」）及相關詮釋。

租賃之定義

本集團已選擇可行權宜方法，就先前應用香港會計準則 17 及香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋 4「釐定安排是否包括租賃」識別為租賃的合約應用香港財務報告準則 16，而並無對先前並未識別為包括租賃的合約應用該準則。因此，本集團並無重新評估於首次應用日期前已存在的合約。

就於二零一九年一月一日或之後訂立或修改的合約而言，本集團於評估合約是否包含租賃時根據香港財務報告準則 16 所載的規定應用租賃的定義。

作為承租人

本集團已追溯應用香港財務報告準則 16，累計影響於首次應用日期（二零一九年一月一日）確認。於首次應用日期的任何差額於期初保留溢利確認且比較資料不予重列。

於過渡時應用香港財務報告準則 16 項下的經修訂追溯方法時，本集團按逐項租賃基準就先前根據香港會計準則第 17 分類為經營租賃且與各租賃合約相關的租賃應用以下可行權宜方法：

- 通過應用香港會計準則 37「撥備、或然負債及或然資產」作為減值審閱的替代方法，評估租賃是否屬有償；
- 選擇不就租期於首次應用日期起計十二個月內結束的租賃確認使用權資產及租賃負債；
- 於首次應用日期計量使用權資產時撇除初始直接成本；
- 就剩餘租期相近之類似經濟環境的類似級別相關資產的租賃組合應用單一折現率。尤其是，就若干位於中華人民共和國（「中國」）之物業租賃折現率乃按組合基準釐定；及
- 根據於首次應用日期的事實及情況於事後釐定本集團帶有續租及終止選擇權的租賃的租期。

於就先前分類為經營租賃之租賃確認租賃負債時，本集團已應用相關集團實體於首次應用日期的增量借款利率。相關集團實體採用的加權平均增量借款利率為 5.70% 至 6.12%。

於二零一九年一月一日
附註 人民幣千元

於二零一八年十二月三十一日披露的經營租賃承擔		60,034
按相關漸進借款利率折現之租賃負債		44,004
加：合理確定行使的續租選擇權		18,787
減：確認豁免 — 短期租賃		703
減：可行權宜方法 — 首次應用日期起計十二個月內租賃期結束的租賃		2,297
應用香港財務報告準則 16 時確認的經營租賃相關的租賃負債		59,791
加：於二零一八年十二月三十一日的融資租賃應付款項	(b)	7,446
於二零一九年一月一日租賃負債		67,237
分析如下：		
流動		12,426
非流動		54,811
		67,237

二零一九年一月一日的使用權資產賬面值如下：

	附註	使用權資產 人民幣千元
應用香港財務報告準則 16 時確認的與經營租賃有關的使用權資產		59,791
由預付租賃款項重新分配	(a)	158,578
計入物業、廠房及設備之金額 — 先前於融資租賃下的資產	(b)	4,730
於二零一九年一月一日租賃按金調整	(c)	871
		223,970

附註：

- (a) 於二零一八年十二月三十一日在中國之自用租賃土地之預付款乃分類為預付租賃款項。當應用香港財務報告準則 16 時，預付租賃款項分別為人民幣 4,720,000 元及人民幣 153,858,000 元之流動及非流動金額乃重新分類至使用權資產。

- (b) 就先前列於融資租賃項下之資產而言，本集團將於二零一九年一月一日仍列於租賃下之相關資產，賬面值為人民幣 4,730,000 元，重新歸類為使用權資產。此外，本集團於二零一九年一月一日將人民幣 394,000 元及人民幣 7,052,000 元之融資租賃承擔分別重新分類為流動及非流動負債。
- (c) 應用香港財務報告準則 16 前，本集團採用香港會計準則 17 確認已付之可退回租賃按金的權利及責任。根據香港財務報告準則 16 下租賃款項之定義，該等按金並非與使用相關資產權利有關的款項，已就過渡時之貼現影響作出調整。因此，可退回租賃按金及使用權資產相應調整人民幣 871,000 元。
- (d) 本集團為賣方承租人
根據香港財務報告準則 16 的過渡規定，並沒有重新評估在首次應用日期之前達成的售後回租交易。在應用香港財務報告準則 16 後，本集團應用香港財務報告準則 15 的要求，評估售後回租交易是否構成出售。年內，本集團就若干機器進行了售後回租交易，但該交易不滿足為銷售的要求。因此，本集團在香港財務報告準則 9 的範圍內將轉移所得款項人民幣 44,900,000 元列為借款。

於二零一九年一月一日經審核綜合財務狀況表中確認的金額已作出以下調整。未受有關更改影響的項目並無包括在內。

		於二零一八年 十二月三十一日 曾報告賬面值 人民幣千元	調整 人民幣千元	根據香港財務報告 準則 16 於二零一九 年 一月一日賬面值 人民幣千元
非流動資產				
物業、廠房及設備	(b)	891,169	(4,730)	886,439
使用權資產		-	223,970	223,970
預付租賃款項	(a)	<u>153,858</u>	<u>(153,858)</u>	<u>-</u>
流動資產				
貿易及其他應收款項	(c)	951,153	(871)	950,282
預付租賃款項	(a)	<u>4,720</u>	<u>(4,720)</u>	<u>-</u>
流動負債				
融資租賃應付款項	(b)	394	(394)	-
租賃負債	(b)	<u>-</u>	<u>12,426</u>	<u>12,426</u>
非流動負債				
融資租賃應付款項	(b)	7,052	(7,052)	-
租賃負債	(b)	<u>-</u>	<u>54,811</u>	<u>54,811</u>

已頒佈惟尚未生效的新訂或經修訂的香港財務報告準則

本集團並無提前應用以下已頒佈惟尚未生效的新訂或經修訂的香港財務報告準則：

香港財務報告準則 17	保險合約 ¹
香港財務報告準則 3 (修訂本)	業務之定義 ²
香港財務報告準則 10 及 香港會計準則 28 (修訂本)	投資者與其聯營公司或合營企業之間 資產出售或投入 ³
香港會計準則 1 及 香港會計準則 8 (修訂本)	重大之定義 ⁴
香港財務報告準則 9、 香港會計準則 39 及 香港財務報告準則 7 (修訂本)	利率基準改革 ⁴

1. 於二零二一年一月一日或以後開始之年度期間生效。
2. 適用於收購日期為二零二零年一月一日或以後開始的首個年度期間開始當日或之後進行的業務合併及資產收購。
3. 於待定期子或以後開始的年度期間生效。
4. 於二零二零年一月一日或之後開始之年度期間生效。

除上文之新訂及經修訂香港財務報告準則外，二零一八年頒佈了經修訂香港財務報告之概念框架。其重大修訂、香港財務報告準則之概念框架指引之修訂，將於二零二零年一月一日或以後開始的年度期間生效。

本公司董事預期，應用已頒佈其他尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則會對本集團綜合財務報表內不會構成重大影響。

3. 收入及分部資料

本集團主要從事供應瓦楞芯紙及紙製包裝產品。

本集團按主要營運決策者（即本集團管理層）定期審閱以就各分部間進行資源分配及評估各分部表現的本集團內部報告，作為釐定其營運分部的基準。

本集團按其產品劃分經營單位，並編製經營單位的資料，呈報本集團主要營運決策者，作為資源分配及表現評估之用。本集團在香港財務報告準則第8號下的可申報分部主要分為兩類：

1. 瓦楞芯紙：此分部生產及銷售瓦楞芯紙。
2. 紙製包裝：此分部生產及銷售紙製包裝產品。

(a) 分部收入及業績

本集團按可申報及經營分部劃分的收入及業績分析如下。

	截至二零一九年十二月三十一日止年度		
	瓦楞芯紙 人民幣千元	紙製包裝 人民幣千元	總計 人民幣千元
收入			
外部銷售	1,559,861	807,290	2,367,151
分部間銷售	<u>133,263</u>	<u>-</u>	<u>133,263</u>
分部收入	<u>1,693,124</u>	<u>807,290</u>	2,500,414
抵銷			<u>(133,263)</u>
集團收入			<u>2,367,151</u>
分部溢利	<u>104,570</u>	<u>18,661</u>	123,231
抵銷			<u>82</u>
未分配企業開支淨額			<u>123,313</u> <u>(4,133)</u>
除稅前溢利			<u>119,180</u>

包括於分部業績之計算的其他分部資料：

	瓦楞芯紙 人民幣千元	紙製包裝 人民幣千元	總計 人民幣千元
物業、廠房及設備折舊	59,189	21,775	80,964
使用權資產折舊	7,780	12,426	20,206
攤銷	338	-	338
減：存貨的資本化金額	(44,668)	-	(44,668)
減：已確認之銷售成本金額	<u>-</u>	<u>(17,874)</u>	<u>(17,874)</u>
折舊及攤銷總計	22,639	16,327	38,966
已確認（回撥）貿易及其他 應收款項減值	<u>104</u>	<u>(64)</u>	<u>40</u>

	截至二零一八年十二月三十一日止年度		
	瓦楞芯紙	紙製包裝	總計
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
收入			
外部銷售	1,842,803	1,005,213	2,848,016
分部間銷售	<u>156,366</u>	<u>-</u>	<u>156,366</u>
分部收入	<u>1,999,169</u>	<u>1,005,213</u>	3,004,382
抵銷			<u>(156,366)</u>
集團收入			<u>2,848,016</u>
分部溢利	<u>92,323</u>	<u>62,237</u>	154,560
抵銷			<u>1,277</u>
未分配企業開支淨額			<u>155,837</u> <u>(1,823)</u>
除稅前溢利			<u>154,014</u>

包括於分部業績之計算的其他分部資料：

	瓦楞芯紙	紙製包裝	總計
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
折舊	52,673	23,312	75,985
攤銷	4,922	166	5,088
減：存貨的資本化金額	(42,503)	-	(42,503)
減：已確認之銷售成本金額	<u>-</u>	<u>(17,789)</u>	<u>(17,789)</u>
折舊及攤銷總計	15,092	5,689	20,781
已確認貿易及其他應收款項減值	<u>-</u>	<u>350</u>	<u>350</u>

營運分部的會計政策與本集團會計政策相同。分部業績指各分部賺取的溢利，未扣除法律及專業費用、銀行利息收入以及其他企業收入及開支。

因可申報分部的總收入（剔除分部間收入）與本集團的收入相同，故並無提供可申報分部收入的對賬。

(b) 有關產品資料

載列於本集團主要產品收入分析：

	二零一九年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元
AA 級瓦楞芯紙	1,559,861	1,842,803
水印紙箱	495,384	627,663
彩印紙箱	139,221	149,165
蜂窩紙製品	172,685	228,385
	<u>2,367,151</u>	<u>2,848,016</u>

(c) 地區資料

本集團的營運均位於中國。

(d) 有關主要客戶的資料

相應年度的來自客戶個別的收入佔本集團總收入逾10%者如下：

	二零一九年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元
客戶甲 ¹	<u>253,424</u>	<u>376,038</u>

¹ 來自紙製包裝的收入

(e) 分部資產及負債

供主要營運決策者作資源分配及表現評估之用的本集團營運分部資料並無計入任何資產及負債。因此，並無呈列分部資產及負債。

4. 其他收入

	二零一九年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元
銀行存款利息收入	6,085	2,388
租賃按金利息收入	139	-
管理費收入	73	149
銷售廢料	806	548
有關收入的政府補貼 (附註)	1,937	3,962
由遞延收入攤銷的政府補貼	3,325	2,138
雜項收入	1,663	250
	<hr/>	<hr/>
總計	14,028	9,435

附註：本集團於中國成立的附屬公司收到當地政府對於經濟及環境發展貢獻財政鼓勵的政府補貼。此財政鼓勵不附加任何其他條件。

5. 其他收益及虧損

	二零一九年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元
減值虧損撥回淨值		
已確認貿易及其他應收款項之減值虧損	(40)	(350)
其他收益及虧損		
匯兌虧損淨額	(932)	(1,594)
出售物業、廠房及設備收益 (虧損) 淨額	546	(248)
已確認物業、廠房及設備虧損淨額	(546)	-
	<hr/>	<hr/>
	(972)	(2,192)

6. 融資成本

	二零一九年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元
以下項目的利息：		
銀行借款	37,965	41,142
其他借款	4,062	4,675
融資租賃	-	478
租賃負債	3,808	-
	<u>45,835</u>	<u>46,295</u>

7. 除稅前溢利

	二零一九年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元
於本年度除稅前溢利已扣除（計入）下列各項：		
物業、廠房及設備折舊	80,964	75,985
使用權資產折舊	20,206	-
其他無形資產攤銷	338	368
預付租賃款項攤銷	-	4,720
減：存貨的資本化金額	(44,668)	(42,503)
減：已確認之銷售成本金額	<u>(17,874)</u>	<u>(17,789)</u>
折舊及攤銷總額	<u>38,966</u>	<u>20,781</u>
核數師酬金	1,748	1,714
已確認之貨存成本支出	1,777,080	2,197,435
員工成本		
- 董事及行政總裁酬金	3,831	7,642
- 薪金及其他福利成本	220,224	233,353
- 退休福利計劃供款	15,856	20,927
減：存貨的資本化金額	(42,317)	(45,259)
減：已確認之銷售成本金額	<u>(77,768)</u>	<u>(82,763)</u>
員工成本總額	<u>119,826</u>	<u>133,900</u>

8. 所得稅開支

	二零一九年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元
中國企業所得稅		
即期稅項	16,468	18,126
以前年度（過度）不足撥備	<u>(1,303)</u>	<u>914</u>
	15,165	19,040
預扣所得稅	7,288	7,542
遞延稅項	<u>(4,301)</u>	<u>(3,281)</u>
	<u>18,152</u>	<u>23,301</u>

香港利得稅估計應課稅溢利的首兩百萬港元將按8.25%計算，而超過兩百萬港元的估計應課稅溢利則按16.5%的計算。

本集團於兩年年度均無在香港產生應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。

中華人民共和國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及其實施條例規定，中國附屬公司的稅率為25%，自二零零八年一月一日起生效。若干中國附屬公司得到相關政府部門批准為高新技術企業，優惠稅率為15%。於本年內，四家附屬公司獲相關政府部門批准為「小型微利企業」，並享有兩級制優惠。合資格的實體組合，其首人民幣一百萬元應納稅所得利潤按稅率5%計算，而超過人民幣一百萬元應納稅所得利潤則按稅率10%計算。

9. 股息

	二零一九年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元
年內已確認分派的股息	<u>50,000</u>	<u>54,800</u>

本公司董事建議派發截至二零一九年十二月三十一日止年度的末期股息每股人民幣3.00分，相當於港幣每股3.246仙（二零一八年：末期股息每股人民幣10.00分）。建議的股息約人民幣15,000,000元將於二零二零年七月十五日或前後向於二零二零年七月三日名列本公司股東名冊上的股東派發。

該建議的末期股息須待股東於即將召開的股東週年大會上批准。

10. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利按以下數據計算：

	二零一九年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元
盈利		
用以計算每股基本盈利		
即本公司擁有人應佔年內利潤	82,184	109,358
股份數目		
用於計算每股基本盈利的普通股股數	500,000,000	500,000,000

由於截至二零一九年及二零一八年十二月三十一日止年度沒有發行潛在普通股，故截至二零一九年及二零一八年十二月三十一日止年度，每股攤薄盈利並無出現。

11. 貿易及其他應收款項

	二零一九年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元
貿易應收款項	431,716	504,144
減：信貸虧損	(1,912)	(1,872)
	429,804	502,272
以銀行票據為後盾的貿易應收款項	298,640	423,006
	728,444	925,278
墊付供應商款項	25,693	5,721
預付款項	5,304	6,271
其他應收款項	12,533	13,883
	43,530	25,875
貿易及其他應收款項總額	771,974	951,153

於二零一九年十二月三十一日及二零一八年十二月三十一日，與客戶的合約應收貿易賬款總額分別為人民幣730,356,000元及人民幣927,150,000元。

列載於報告期末按照貨品發送日期為基準呈列的貿易應收款項不受銀行票據支持的賬齡分析：

	二零一九年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元
0 至 60 天	307,211	390,587
61 至 90 天	40,519	60,685
91 至 180 天	59,461	47,342
180 天以上	22,613	3,658
	<u>429,804</u>	<u>502,272</u>

在承接任何新客戶前，本集團先評估潛在客戶的信用質量及釐定客戶信用限額。

截至二零一九年十二月三十一日止年度的貿易及其他應收款項減值評估詳情將於本集團的綜合財務報表中披露。

12. 貿易及其他應付款項

	二零一九年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元
貿易應付款項	156,003	205,383
應付票據 – 有抵押	68,572	165,928
其他應付稅項	30,800	47,052
應付薪酬及福利費	30,901	34,170
應付工程款項	3,918	3,951
其他	17,386	17,202
	<u>307,580</u>	<u>473,686</u>

載列於報告期末按照貨品收取日期呈列的貿易應付款項賬齡分析：

	二零一九年 人民幣千元	二零一八年 人民幣千元
0 至 60 天	131,759	140,238
61 至 90 天	11,822	17,670
91 至 180 天	4,181	35,279
180 天以上	8,241	12,196
	<u>156,003</u>	<u>205,383</u>

購買材料的平均信用期介乎30至120天。本集團設有財務風險管理政策以監控償還情況。

13. 股本

	股份數目	票面值 港元
每股面值 0.10 港元的普通股		
法定：		
於二零一八年一月一日、二零一八年十二月三十一日及二零一九年十二月三十一日	<u>1,000,000,000</u>	<u>100,000,000</u>
已發行及繳足：		
於二零一八年一月一日、二零一八年十二月三十一日及二零一九年十二月三十一日	<u>500,000,000</u>	<u>50,000,000</u>
		人民幣千元
呈列為：於二零一八年及二零一九年十二月三十一日		<u>41,655</u>

14. 報告期後事項

(a) 收購

於二零一九年十二月三十一日後，本集團與江西盛璟科技有限公司完成磋商，並於二零二零年一月三日訂立協議收購于都縣正億紙品紙業有限公司80%的股權。該交易已於二零二零年三月一日完成。該收購的詳細信息載於本集團日期為二零二零年一月三日的公告中。

(b) 冠狀病毒疾病的爆發（「新型冠狀肺炎」）

新型冠狀肺炎的爆發以及隨後的隔離措施以及許多國家／地區施加的旅行限制；因為本集團的大部分業務都位於中國大陸，使本集團的運營造成了嚴重的負面影響。本集團的其中一家附屬公司位於武漢市。由於政府採取了強制性檢疫措施，本集團自二零二零年一月下旬起應政府強制隔離導致生產活動需要停止，以遏制疫情的蔓延。

除位於武漢市的附屬公司外，儘管本集團自二月和三月起恢復了生產活動，武漢市附屬公司一直停業至四月。它們仍未以正常情況下運行。

此外，本集團某些客戶、供應商的業務也位於武漢或中國內地其他城市，新型冠狀肺炎的爆發預計將在不同方面對這些交易方產生負面影響，進而從預期信貸虧損評估中，可能影響本集團就應收賬款及其他金融資產的可收回性。

本公司董事將繼續密切監察疫情的發展，並努力減輕不利影響，並將採取各種措施來彌補生產短缺。由於在本財務報表日期之疫情仍未穩定，故本公司董事認為無法合理估計新型冠狀肺炎疫情對本集團綜合財務報表所造成的財務影響。儘管如此，預期新型冠狀肺炎爆發將會影響二零二零年上半年和全年的綜合業績。

未經審核及經審核全年業績之間之差異

由於二零一九年初步業績公告中所包含的財務資料尚未獲德勤·關黃陳方會計師行審核及核對，而該等資料已進行後續調整，故提請本公司股東及有意投資者注意本集團未經審核及經審核全年業績的財務資料之間的若干差異。下文載列本公司根據上市規則第13.49(3)(ii)(b)條列明的該等財務資料差異的主要詳情。

1. 「收入及分部資料」小節中的包括於分部業績之計算的其他分部資料之修正

	二零一九年					
	瓦楞芯紙 (經審核) 人民幣千元	紙製包裝 (經審核) 人民幣千元	總計 (經審核) 人民幣千元	瓦楞芯紙 (未經審核) 人民幣千元	紙製包裝 (未經審核) 人民幣千元	總計 (未經審核) 人民幣千元
物業、廠房及設備折舊	59,189	21,775	80,964	59,189	21,775	80,964
使用權資產折舊	7,780	12,426	20,206	7,780	12,426	20,206
攤銷	338	-	338	338	-	338
減：存貨的資本化金額	(44,668)	-	(44,668)	(41,478)	-	(41,478)
減：已確認之銷售成本金額	-	(17,874)	(17,874)	-	(17,874)	(17,874)
折舊及攤銷總計	22,639	16,327	38,966	25,429	16,327	41,756
已確認貿易及其他應收款項減值	104	(64)	40	104	(64)	40

2. 「除稅前溢利」小節中之修正

	二零一九年 (經審核) 人民幣千元	二零一九年 (未經審核) 人民幣千元
於本年度除稅前溢利已扣除（計入）下列各項：		
物業、廠房及設備折舊	80,964	80,964
使用權資產折舊	20,206	20,206
其他無形資產攤銷	338	338
預付租賃款項攤銷	-	-
減：存貨的資本化金額	(44,668)	(41,878)
減：已確認之銷售成本金額	(17,874)	(17,874)
折舊及攤銷總額	<u>38,966</u>	<u>41,756</u>
核數師酬金	1,748	1,748
已確認之貨存成本支出	1,777,080	1,777,080
員工成本		
- 董事及行政總裁酬金	3,831	3,828
- 薪金及其他福利成本	220,224	220,224
- 退休福利計劃供款	15,856	15,856
減：存貨的資本化金額	(42,317)	(42,317)
減：已確認之銷售成本金額	(77,768)	(77,768)
員工成本總額	<u>119,826</u>	<u>119,823</u>

除本進一步公告所披露者及與上述差異有關的總計數字、百分比、比率以及比較數字的相應調整外，二零一九年初步業績公告中所載的所有其他資料保持不變。

德勤·關黃陳方會計師行工作範圍

本集團核數師德勤·關黃陳方會計師行確認，進一步公佈所載列之本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度之綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表及相關附註與本集團本年度經審核綜合財務報表所載之數額一致，並由董事會於二零二零年四月二十九日批准。德勤·關黃陳方會計師行於上述所進行之工作並不構成任何相關根據香港會計師公會所頒佈之香港核數準則、香港委聘審閱準則或香港保證聘約準則的受委聘核證，因此德勤·關黃陳方會計師行並未對該進一步公佈作出保證。

年度報告的刊登

二零一九年經審核業績之審核已經完成，本公司預期將於二零二零年五月十五日或之前刊發其截至二零一九年十二月三十一日止年度之年度報告。

承董事會命
正業國際控股有限公司
董事長
胡正

香港，二零二零年四月二十九日

於本公佈日期，董事會由執行董事胡正先生（胡健鵬先生為其候補董事）、胡漢程先生（胡健君先生為其候補董事）及胡漢朝先生（譚錫健先生為其候補董事）；非執行董事陳日月先生；及獨立非執行董事鍾國武先生、劉懷鏡先生及冼易先生組成。